
 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem: 

 

„ČOV Huštěnovice – intenzifikace“    
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“) realizovaná mimo režim tohoto zákona, avšak 

za dodržení základních zásad zadávání veřejných zakázek uvedených v ustanovení § 6 ZZVZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

Slovácké vodárny a kanalizace, a. s.  

Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Zadavatel:  Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. 

Se sídlem: Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 

Registrace: Obch. rejstřík vedeny KS v Brně, oddíl B, vložka 1164 

Zastoupený: Ing. Lubomír Trachtulec, místopředseda představenstva 

IČO: 49453866 

DIČ: CZ49453866 

Kontaktní osoba: Ing Jan Charvát  

  tel.: 572 530 221, mobil: 731 674 034 

  e-mail: jan.charvat@svkuh.cz  

Profil zadavatele: https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-

c480681c354b 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Obecné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je zajištění projekční a inženýrské činnosti v souladu se zákonem 

č. 283/2021 Sb. - stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, za účelem zpracování projektové 

přípravy stavby pro stavbu „ČOV Huštěnovice – intenzifikace“ resp. uzavření smlouvy o dílo na 

zpracování projektové dokumentace stavby za podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci a 

přílohách.  

Podrobný popis předmětu plnění je obsažen v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu této 

zadávací dokumentace. 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Textový popis kód CPV 

Technické projektování 71320000-7 

Architektonické, stavební, technické a inspekční práce 71000000-8 

Dohled nad projektem a dokumentací 71248000-8 

Technicko-inženýrské služby 71300000-1 

2.3. Rozsah předmětem veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje, aby projektová příprava stavby byla provedena minimálně v tomto rozsahu: 

2.3.1. Zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) 

2.3.2. Zpracování dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

2.3.3. Inženýrská činnost ke stavebním řízení 

2.3.4. Dokumentace pro provádění stavby (DPS)  

Podrobnější popis předmětu plnění obsahují ostatní ustanovení této zadávací dokumentace a přiložená 

smlouva o dílo. 

  

https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-c480681c354b
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-c480681c354b


 

 

3. SOUČINNOST ZADAVATELE 

- Zadavatel poskytne zhotoviteli veškeré dostupné informace a podklady ve svém vlastnictví 

potřebné k plnění díla. 

- Zadavatel bude ve spolupráci se zhotovitelem, který poskytne součinnost (příprava smluv, 

vysvětlení návrhu) zajišťovat podpisy smluv s vlastníky pozemků. 

- Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady získané od objednatele budou využity pouze pro 

plnění předmětu smlouvy a nebudou poskytnuty třetí osobě. 

- Zadavatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaných prací tím, že se bude zúčastňovat všech 

v dostatečném předstihu svolaných jednání týkajících se plnění díla. 

 

 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Předpokládaná hodnota zakázky je 2.000.000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že dodavatel nabídne 

svou cenu vyšší než je předpokládaná hodnota zakázky, bude ze zadávacího řízení vyloučen 

z důvodu nerespektování zadávacích podmínek 

 

5. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

5.1. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

využivaného zadavatelem. Listinná podoba nabídky není přípustná. 

 

Odkaz na profil zadavatele – elektronický nástroj pro podání nabídek: 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-c480681c354b 

 

Odkaz na manuál elektronického nástroje: 

https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf 

 

 

5.2. Nabídky se podávají nepozději do 15. ledna 2024 do 11:30 hodin.  

 

6. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

Termíny plnění jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu této zadávací 

dokumentace. 

Pokud v důsledku okolností, které nemohl zadavatel ovlivnit, dojde k situaci, že termín zahájení plnění 

veřejné zakázky dle této ZD nebude možné dodržet, posunuje se termín zahájení o dobu, po kterou 

trvá překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky zahájit. 

Místo plnění: Huštěnovice 687 03 

 

7. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI UCHAZEČE 

Obecně k požadavkům zadavatele na prokázání kvalifikace - rozsah, způsob  

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni prokázat následující způsobilost a kvalifikaci:  

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 

b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ 

c) splnění technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ 

  

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-c480681c354b
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


 

 

7.1. Základní způsobilost 

Splnění základní způsobilosti prokáže uchazeč formou originálu čestného prohlášení, které je v 

souladu s ustanovením § 74 ZZVZ. Součástí čestného prohlášení bude i požadované prohlášení o 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (dle vzoru viz příloha č. 2 ZD). Čestné 

prohlášení o splnění základní způsobilosti nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů, musí být 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

7.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ předložením:  
a)  kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (tj. 

předložení kopie výpisu ze živnostenského rejstříku).  

c) dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, osvědčující autorizaci v oboru odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky vydané Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Pro 

realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti předložením 

kopie všech níže požadovaných dokladů:  

-  Osvědčení o autorizaci v oborech stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 

které vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

- Osvědčení o autorizaci v oboru technologická zařízení staveb, které vydává Česká komora 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

7.3. Technická kvalifikace 

V souladu s § 79 ZZVZ zadavatel vymezuje tuto technickou kvalifikaci:  

 

a) Rozsah požadovaných informací a dokladů:  

Dodavatel předloží čestné prohlášení – seznam významných služeb projekčních činností ve 

výstavbě vodohospodářských staveb realizovaných a dokončených dodavatelem v posledních 10 

letech s uvedením jejich rozsahu (investiční náklady stavby), doby poskytnutí služby a identifikace 

objednatele vč. kontaktní osoby, která referenci může potvrdit.  

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního kritéria odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 

předmětu plnění veřejné zakázky: 

Dodavatel splňuje tuto část technického kvalifikačního kritéria, pokud v seznamu významných 

služeb uvede min. 2 služby realizovaných zakázek obdobného předmětu plnění v posledních 10 

letech, z toho minimálně 1 služby obdobného charakteru, tj. zpracování projektové dokumentace 

intenzifikace ČOV (DSP i DPS) s kapacitou minimálně 1600 EO. 

Uchazeč může použít k prokázání této části technického kvalifikačního kritéria vzor, který je 

přílohou č. 3 ZD. 

  



 

 

b)  Rozsah požadovaných informací a dokladů:  

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, a to jak ve vztahu k fyzickým 

osobám, které mohou služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního kritéria odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 

předmětu plnění veřejné zakázky: 

Hlavní inženýr projektu (HIP) musí splňovat tyto požadavky: 

o Nejméně 10 let praxe ve funkci projektant. 

o Odborná způsobilost ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů v oboru „stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ 

podle ust. § 5 odst. 3 písm. c). 

o Alespoň v 1 případě se v rámci své odbornosti dle předchozí odrážky ve funkci hlavního 

inženýra projektu podílel na realizaci zakázky intenzifikace ČOV (DSP i DPS) s kapacitou 

minimálně 1600 EO.  

Další zodpovědný projektant musí splňovat tyto požadavky: 

o Nejméně 5 let praxe ve funkci projektant. 

o Odborná způsobilost ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů v oboru „Technologická zařízení staveb (TZS)“ podle ust. § 5 

odst. 3 písm. e). 

o Alespoň v 1 případě se v rámci své odbornosti dle předchozí odrážky ve funkci projektanta 

podílel na realizaci zakázky intenzifikace ČOV (DSP i DPS) s kapacitou minimálně 1600 

EO.  

Dodavatel prokazuje splnění technického kvalifikačního kritéria předložením profesních 

životopisů pracovníků, kteří budou služby poskytovat. Z obsahu profesních životopisů musí být 

zřejmé, že jednotliví pracovníci splňují příslušné technické kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem. 

 

8. PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELŮ 

8.1. V případě, že část nebo části zakázky budou plněny formou subdodávky (prostřednictvím třetí 

osoby), musí uchazeč ve své nabídce uvést, jaká část plnění veřejné zakázky bude zadána 

subdodavateli. Uchazeč vyhotoví seznam věcně vymezených částí zakázky, která má v úmyslu 

zadat jednou nebo více subdodavatelům, včetně identifikačních údajů subdodavatele. Pro tento účel 

lze využít vzor čestného prohlášení viz Příloha č. 4 ZD. 

8.2. Pokud nemá uchazeč v úmyslu zadat nějakou z částí veřejné zakázky subdodavateli, uvede tuto 

skutečnost v čestném prohlášení. 

8.3. Zadavatel si v souladu s § 105 ZZVZ vyhrazuje, že činnosti Hlavního inženýra projektu, nebudou 

prováděny subdodavatelsky.  

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY 

Uchazeč je povinen předložit nabídku v plném souladu se zadávacími podmínkami. Nabídka musí být 

podána pouze v elektronické podobě na profilu zadavatele. Při vypracování nabídky musí být dodrženy 

také tyto zásady: 

  



 

 

 

 

• Veškeré dokumenty, které budou součástí nabídky a je na nich vyžadován podpis odpovědné 

osoby, budou ve formátu PDF a mohou být opatřeny elektronickým podpisem nebo se může 

jednat o sken originálu. 

• Celková cena za dílo bude stanovena jako cena nejvýše přípustná s platností po celou dobu plnění 

včetně případného posunu termínu zahájení a ukončení díla maximálně o 6 měsíce. Celková cena 

bude v české měně s vyčíslením ceny bez DPH. Změna ceny je přípustná pouze za podmínek, 

které jsou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo. 

• Dodavatel je povinen do své nabídkové ceny zahrnout všechny práce a dodávky, které jsou nutné k 

úplnému a kvalitnímu provedení předmětu zakázky. 

• Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, 

• Cena musí být v CZK 

 

Každý dodavatel může v rámci zadávacího řízení předložit pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může 

podat i více dodavatelů společně. Pokud zájemce předložil více nabídek samostatně nebo společně 

s více dodavateli, mohou být vyloučeny všechny tyto nabídky. 

Uchazeč předloží nabídku v této struktuře: 

• krycí list nabídky – viz Příloha č. 1 ZD 

• dokumenty prokazující splnění základní kvalifikace – splnění kvalifikace předložením čestného 

prohlášení dle vzoru viz Příloha č. 2 ZD 

• dokumenty prokazující splnění profesní kvalifikace 

• dokumenty prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů – splnění kvalifikace 

předložením čestného prohlášení dle vzoru viz Příloha č. 3 ZD, splnění kvalifikace předložením 

profesními životopisy pracovníků. 

• seznam subdodavatelů – pro tento účel lze využít vzor četného prohlášení viz Příloha č. 4 ZD.  

• podepsaný návrh smlouvy o dílo viz Příloha č. 5 ZD 

 

10. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Dodatečné informace  

10.1. Uchazeč může po zadavateli písemně požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Žádosti mohou být doručeny pouze elektronicky na stránce elektronického nástroje pro podání 

nabídky na profilu zadavatele (Napsat zprávu) nejpozději 10 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek.  

10.2. Pokud je žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci podána ve stanovené lhůtě, 

zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti, 

případně související dokumenty bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů po 

doručení žádosti dodavatele. Dodatečné informace budou zveřejněny na profilu zadavatele. V 

případě, že zadavatel obdrží řádně, před koncem lhůty pro podání nabídky, žádost o dodatečné 

informace, zváží podle složitosti dotazu a zakázky možnost prodloužení lhůty pro podání nabídky. 

Povinností účastníka je pravidelné sledování profilu zadavatele, kde se průběžně uveřejňují 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel nebude jednotlivá vysvětlení zadávací dokumentace 

rozesílat. 

10.3. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní 

vysvětlení ve lhůtě do 5 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení, prodlouží lhůtu pro podání 

nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení tuto lhůtu. 

 



 

 

Prohlídka místa plnění  

Termín prohlídky místa plnění je stanoven na 5. 12. 2023, v případě zájmu o prohlídku kontaktujte 

minimálně 2 pracovní dny předem Ing. Jana Charváta, přesný čas bude domluven operativně 

s ohlášenými zájemci prohlídky. 

 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria: nejnižší celková nabídková 

cena bez DPH. 

11.2. K hodnoticímu kritériu Celková nabídková cena v Kč bez DPH: Hodnotit se bude celková 

nabídková cena v Kč bez DPH stanovená součtem cen uvedených v návrhu smlouvy o dílo. 

Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

11.3. V případě rozporu hodnot uvedených v krycím listu nabídky a v návrhu smlouvy o dílo a návrhu 

příkazní smlouvy se k hodnotám v krycím listu nabídky nepřihlíží a hodnotí se součet hodnot 

uvedených v návrhu smlouvy o dílo. 

11.4. V případě shodné výše celkové nabídkové ceny v nabídkách více uchazečů bude jako vhodnější 

nabídka vyhodnocena ta nabídka, která byla doručena (předána) na podatelnu zadavatele dříve. 

 

12. DALŠÍ PODMÍNKY 

12.1. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli výhradně elektronickou cestou přednostně za 

využití elektronického nástroje: 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-c480681c354b 

12.2. Pro užití výše uvedeného elektronického nástroje je nutná registrace dodavatele na webové 

adrese elektronického nástroje https://e-zakazky.cz/. Proces úspěšné registrace může trvat až 

několik pracovních dnů, tudíž je doporučeno provést registraci v dostatečném časovém předstihu 

před podáním elektronické nabídky. 

12.3. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv toto zadávací řízení bez uvedeného důvodu zrušit nebo 

odmítnout všechny nabídky. Každý uchazeč nese své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení 

za všech okolností samostatně bez nároku na jejich náhradu zadavatelem. Podané nabídky se 

nevracejí a zůstávají u zadavatele pro účely zdokumentování průběhu zadávacího řízení. 

12.4. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

12.5. Nabídka musí být řádně podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče u těchto 

dokumentů: krycí listy nabídky, čestná prohlášení prokazující splnění kvalifikace, návrh smlouvy 

o dílo, seznam subdodavatelů. V případě, že výše uvedené dokumenty nabídky (nebo některé 

z nich), které mají být podepsány uchazečem způsobem výše uvedeným, budou podepsány jinou 

osobou k tomuto úkonu zmocněnou, musí být do nabídky vložena plná moc v originále nebo ve 

stejnopisu. Plná moc bude podepsána způsobem výše uvedeným a budou v ní výslovně uvedeny 

veškeré úkony, k nímž je zmocněná osoba oprávněna v rámci nabídky. 

12.6. Ze soutěže budou vyloučeny nabídky: předložené po stanovené lhůtě, obsahově nekompletní 

vzhledem k soutěžním podmínkám, uchazečů, kteří v průběhu soutěže porušili předpisy o ochraně 

hospodářské soutěže, uvedením nepravdivých údajů. Vyloučené nabídky se nevyhodnocují, 

neposuzují a nevracejí. 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-c480681c354b
https://e-zakazky.cz/


 

 

12.7. Uchazeči o zakázku předkládají své nabídky bezplatně a z jejího předání nemohou vůči zadavateli 

uplatňovat žádné nároky, včetně nároku na vrácení předložené nabídky. 

12.8. Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části. 

12.9. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit a doplnit zadávací podmínky. 

12.10. Odevzdáním nabídky souhlasí dodavatel s vyhlášenými podmínkami zadávacího řízení. 

12.11. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, pokud nepředloží požadovanou kvalifikaci 

nebo nesplní další požadavky obsažené v podmínkách zadávacího řízení. 

12.12. Uchazeč podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel může v rámci transparentnosti 

veřejné zakázky zveřejnit smlouvu (včetně případných dodatků) s vybraným dodavatelem na 

svém profilu zadavatele, a to vyjma pasáží, u kterých uchazeč stanoví, že se na ně vztahuje 

obchodní tajemství. 

12.13. Každý uchazeč ponese veškeré náklady související se svojí účastí v zadávacím řízení, přípravou 

a předložením své nabídky a zadavatel neodpovídá za tyto náklady, bez ohledu na průběh nebo 

výsledek zadávacího řízení.  

12.14. Nabídka musí obsahovat ustanovení, že je platná a závazná minimálně 2 měsíce. 

12.15. Dodavatel s nejvhodnější nabídkou se zavazuje doručit objednateli podepsanou smlouvu o dílo ve 

čtyřech vyhotoveních nejpozději 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru nabídky. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 15. 11. 2023        

 

 
            Ing. Lubomír Trachtulec 

místopředseda představenstva 

Přílohy ZD: 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení – základní způsobilost 

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení – technické kvalifikační předpoklady 

Příloha č. 4 - Seznam subdodavatelů 

Příloha č. 5 - Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 6 - ČOV Huštěnovice - zhodnocení a záměr intenzifikace 


		2023-11-15T14:53:43+0100
	Ing. Lubomír Trachtulec




